mus q̄ dii estis. C̄ Secdo mō  
futura cognosci p̄nt in cāis suis  
Cognoscere aut̄ futurū in causa:  
nihil aliud est: q̄ cognoscere p̄-  
sentē inclinationē cause ad effe-  
ctū. Ad effectū vero proueniūt  
futura: ex causis suis tripl̄. s. vt  
semper: ⁊ ex necessitate: vt fre-  
quēter: vt raro. Primo enī fu-  
tura quedā sūt: que ex suis cau-  
sis: semp ⁊ ex necessitate pueni-  
unt: cō q̄ talia futura sunt deter-  
minata in suis causis. Et h̄mōi  
futura: per suam causam cogno-  
sci possunt ⁊ pronūciari ex con-  
sideratiōe suarum causarū: sicut  
astrologi p̄nūciant eclipses fu-  
turas: que qd̄ eclipses habent  
cās necessarias: q̄z quotienscum  
q̄z interponit̄ terra inter solē ⁊  
lunāz directe: sequit̄ necessario  
eclipsis: que est p̄uatio lucis  
lunę: vt pz. ij. Postc. ⁊. viii. Me-  
tha. d̄ q̄ eclipsis est p̄uatio lu-  
minis ex obiecto terre iter solē  
⁊ lunā. ⁊ in. ij. de celo ⁊ mundo.  
Interpositio terre: ē causa ecl-  
psis lanaris. Secdo quedā futu-  
ra sunt: que pueniūt nō vt sem-  
per: sed vt frequēter. i. vt in plu-  
rib⁹ ex causis suis. Et hoc nō p̄  
certitudinē coḡscit̄: s̄z p̄ quādas  
diecturā. s. p̄ signa aliq̄. sicut me-  
dic⁹ coḡscit̄ sanitatē ⁊ mortē infir-  
mi. Et astrologi p̄ sideratiōes  
stelarū p̄nūciant de pluuio ⁊

fortitatibus. Mōdo igit̄ cogno-  
scit̄ ⁊ pronūciatio illoz futuroz  
effectū: q̄ sunt determinati i cau-  
sis suis vel qui eueniūt vt sem-  
per: vt qui eueniūt vt frequēter  
nō dicit̄ diuinitio. neq̄ ē sup̄sti-  
tiosus vel illicitus. nisi forte ap̄d  
euz. quez ordo cause lateret ad  
causatum. Vnde precognitio ⁊  
pronūciatio ortus solis: nō dicit̄  
tur diuinitio: neq̄ quādo me-  
dicus ex sciētia vt̄ experiētia p̄-  
dicat̄ sanitatē: vel mortē futurā:  
⁊ astrologus: p̄ suā sciētia: ecl-  
psim vel pluuia p̄dicat̄ diuina-  
re dicunt. Tertio quedā futura  
sunt: que se habēt ad v̄tilib⁹: si-  
cut sunt potētie anime rationalis  
que causant act⁹ humanos libe-  
re: q̄z potētia volitua p̄t facere  
hoc ⁊ illud: ⁊ nō facē: ⁊ libē quā-  
tū ē i se. Et eueniūt quoz casualis  
⁊ fortuiti qui nō habēt cāz natu-  
ralem. De quibus Tull⁹ i lib.  
de diuinatione ait. Rerum for-  
tuitarum nulla presentio est.  
Vt q̄ quis vincam ligonizās:  
inueniat thesauruz. Et quis ce-  
cidit gutta de lucerna debeat  
pluere ⁊ huiusmodi: que vt in  
paucioribus eueniunt ⁊ raro.  
Scire igit̄ effect⁹ actū huma-  
noz: ⁊ qui a casu eueniūt atēq̄  
sunt: est propriū dei: cui omnia  
absentia quantūcūq̄ distātis:  
p̄sentia sunt. Et ideo p̄cedētis